
MMK/SML/ 71  /2017 
Uveřejněno v Registru smluv 

Dne:  ID smlouvy:  Účinnost smlouvy dne:  
 

Ověřil(a): Petra Bednaříková Podpis:  

 

 

 

Stránka 1 z 4 

 
 
 

Dne, měsíce a roku uvedeného na straně 4, podle zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. citovaného zákona, 

je uzavřena tato: 

SMLOUVA O DÍLO 
mezi 

statutární město Karviná 

adresa:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČO:    00297534 

DIČ:   CZ00297534 

Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXX 

Zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 

K podpisu oprávněna: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního,  

na základě pověření ze dne 2.1.2017 

(dále jen jako „objednatel“) 

na straně jedné 

a 

ENVIPARTNER, s.r.o. 

Se sídlem:   Vídeňská 546/55, 639 00 Brno - Štýřice 

IČ:     28358589 

DIČ:   CZ28358589 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx  

Zastoupeno  Ing. Svatoslavem Schwarzerem, jednatelem 

(dále jen jako „zhotovitel”) 

na straně druhé 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat technickou podporu elektronické verze Digitálního 
povodňového plánu (dále také „dPP“) a aktualizaci obsahu digitálních povodňových plánů statutárního města 
Karviná a ORP Karviná po dobu udržitelnosti projektu. Povodňový plán bude aktualizován a spravován dle 
platné legislativy a v souladu s platnou odvětvovou normou upravující tuto problematiku. 

Předmět smlouvy zahrnuje: 

 Provádění upgrade dPP při změně struktury dat v Povodňovém informačním systému (dále také 
„POVIS“) užívaných v dPP a při změně struktury povodňového plánu danou příslušnými právními 
předpisy, normami a metodikami po dobu udržitelnosti projektu. 



 

Stránka 2 z 4 

 Průběžnou aktualizaci obsahu digitálních povodňových plánů statutárního města Karviná a ORP 
Karviná dle podkladů a údajů dodaných objednatelem a dalších, které zajistí vlastní činností. 

 Vytvoření listinné podoby dPP a její aktualizace 1 krát ročně po dobu udržitelnosti projektu. 

2. Předmět smlouvy zhotovitel objednateli předá předvedením funkčnosti webové aplikace a předáním dPP v 
listinné podobě ve dvojím identickém vyhotovení a v offline verzi na datovém nosiči. 

3. Objednatel se zavazuje za činnosti uvedené v článku I. této smlouvy uhradit zhotoviteli odměnu sjednanou 
podle článku IV. této smlouvy. 

II. 

Forma spolupráce 

1. Při zajišťování technické podpory a aktualizaci obsahu digitálních povodňových plánů bude zhotovitel jednat 
na základě pokynů objednatele a vycházet z materiálů, podkladů a údajů dodaných objednatelem a z těch, 
které zajistí vlastní činností. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodný pokyn a všestranně 
chránit jeho zájmy. 

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně požadovat. 
Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a dokumenty, které objednateli definuje 
a identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení těchto podkladů, jsou-li v jeho v dispozici. Objednatel 
nemusí poskytovat zhotoviteli informace dostupné z veřejných zdrojů. V tomto případě postačuje pouze 
odkaz na tyto zveřejněné informace. 

III. 

Doba a způsob plnění 

1. Předmět smlouvy bude zhotovitel realizovat průběžně. 

2. Digitální povodňové plány po aktualizaci obsahu, včetně listinné podoby dPP budou předány objednateli vždy 
do 31. 7. příslušného kalendářního roku. 

3. První termín plnění části předmětu smlouvy podle odst. 1, čl. I této smlouvy je 31. 7. 2018. 

IV. 

Odměna zhotovitele a platební podmínky 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 75 000 Kč bez DPH. K ceně bude 
připočítána zákonem stanovená sazba DPH. 

2. V souladu s ust. § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. 
Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné podle odst. 
5 tohoto článku smlouvy.  

3. Na každé dílčí plnění vystaví zhotovitel fakturu, která bude kromě náležitostí stanovených platnými právními 
předpisy pro daňový doklad. 

4. Smluvní strany se dohodly, že po splnění jednotlivých částí plnění předmětu této smlouvy budou zhotovitelem 
vystaveny faktury následovně: 

a. po prvním roce plnění části předmětu smlouvy podle odst. 1, čl. I této smlouvy bude zhotovitelem 
vystavena faktura na částku 15 000,- Kč bez DPH + příslušná sazba DPH 

b. po druhém roce plnění části předmětu smlouvy podle odst. 1, čl. I této smlouvy bude zhotovitelem 
vystavena faktura na částku 15 000,- Kč bez DPH + příslušná sazba DPH 

c. po třetím roce plnění části předmětu smlouvy podle odst. 1, čl. I této smlouvy bude zhotovitelem 
vystavena faktura na částku 15 000,- Kč bez DPH + příslušná sazba DPH  

d. po čtvrtém roce plnění části předmětu smlouvy podle odst. 1, čl. I této smlouvy bude zhotovitelem 
vystavena faktura na částku 15 000,- Kč bez DPH + příslušná sazba DPH 



 

Stránka 3 z 4 

e. po pátém roce plnění části předmětu smlouvy podle odst. 1, čl. I této smlouvy bude zhotovitelem 
vystavena faktura na částku 15 000,- Kč bez DPH + příslušná sazba DPH 

5. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených zhotovitelem do 30 dnů po jejich obdržení 
objednatelem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy objednatel předal příkaz 
k úhradě peněžnímu ústavu zhotovitele. 

6. Pro případ nesplnění úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele neprodleně poskytnout údaje a dokumenty potřebné k plnění 
předmětu smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o stavu vyhotovování předmětu smlouvy a podávat návrhy 
na změny.  

3. Zhotovitel je povinen vypracovávat předmět v odborné kvalitě běžné u obdobných poradenských 
a analytických služeb.  

4. Zhotovitel se zavazuje využít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto smlouvou k jiným 
účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho souhlasem.  

5. Objednatel podpisem na všech dokumentech, které vyplynou z předmětu této smlouvy, potvrzuje, že se 
seznámil s obsahem těchto dokumentů a porozuměl jim. 

6. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý i započatý den prodlení 
při plnění díla podle čl. III. 

VI. 

Doba trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s trváním do 31. 7. 2022.   

2. Tento smluvní vztah může být ukončen: 

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost předmětné 
smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě. 

b) odstoupením při podstatném nebo opakovaném porušení závazků přijatých touto smlouvou tj. 
porušuje-li druhá smluvní strana své povinnosti i po té, co byla k jejich plnění písemně vyzvána a na 
možnost odstoupení výslovně upozorněna. Odstoupit od této smlouvy je oprávněna smluvní strana, 
která na možnost odstoupení výslovně upozornila, a to s okamžitou platností, tj. ode dne 
následujícího po dni doručení písemného projevu o odstoupení od smlouvy. 

c) jednostranně může být tato smlouva ukončena výpovědí ke dni 30. 9. daného kalendářního roku 
předcházejícího roku provedení předmětu díla. Výpověď smlouvy musí být doručena druhé smluvní 
straně písemně nejméně 30 dnů před jejím ukončením. 

VII. 

Rozhodčí doložka 

1. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností 
u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho 
Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Místem sudiště je Brno.   



 

Stránka 4 z 4 

VIII. 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
statutární město Karviná. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna 
vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují 
níže své podpisy. 

 
 
 
V Karviné dne   
 
 
 
 
 

…………………………………………………. 
JUDr. Olga Guziurová, MPA 

vedoucí Odboru organizačního 

V Brně dne 
 
 
 
 
 

…………………………………………………. 
Ing. Svatoslav Schwarzer 

jednatel společnosti ENVIPARTNER, s.r.o. 


